QUE REALIZAR-SE-Á NO PERÍODO DE 20 A 23 DE JANEIRO DE 2020, NA     
CIDADE DE JOÃO PESSOA/PB

FAVORECIDO..............: INAM INSTITUTO DE ASSESSORIA AOS
MUNICIPIOS EIRELI

VALOR...........................: R$ 2.600,00 (dois mil, seiscentos
reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL....: art. 13, inciso III c/c art. 25,
inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE..: emitida pelo Presidente
da  Comissão  de  Licitação  e  ratificada  pelo(a)  Sr.(a)  RICHARDS  PEREIRA

[...]

04  (QUATRO)  SERVIDORES  DA  CÂMARA  DE  VEREADORES  DE  BAÍA
FORMOSA/RN  NO  57º  FÓRUM  DE  AGENTES  PÚBLICOS  MUNICIPAIS  QUE
REALIZAR-SE-Á NO PERÍODO DE 20 A 23 DE JANEIRO DE 2020, NA CIDADE DE
JOÃO PESSOA/PB

VALOR TOTAL................: R$ 2.600,00 (dois mil, seiscentos reais)

PROGRAMA  DE  TRABALHO. . . . . . . :  Exerc íc io  2020  At iv idade
0101.010310001.2.001  Mantenção  das  Atividades  da  Camara  Munic  ipal,
Classificação  econômica  3.3.90.39.00  Outros  serv.  de  terc.  pessoa  jurídica,
Subelemento 3.3.90.39.22, no valor de R$ 2.600,00

[...]

Os valores contratados estão compatíveis com os valores de
mercado, conforme pesquisas de preços acostadas ao processo.  Face ao
exposto, a contratação pretendida deve ser realizada com a Pessoa Física:
JOSE JONATHAN DA SILVA ROCHA – CPF: 091.866.024.62, com o valor total de
R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais).

Baraúna/RN, 27 de janeiro de 2020.

LENICLÉIA PEREIRA DE CARVALHO

Diretora  Administrativa  e  Coordenadora  de  Departamento  de  Recursos
Humanos

Publicado por: José Freire De Mendonça Júnior
Código Identificador:

[...]

posteriores e em consonância com Declaração de Dispensa emitida pela Sra,
LENICLÉIA PEREIRA DE CARVALHO Diretora Administrativa e Coordenadora de
Departamento de Recursos Humanos para a contratação da Pessoa Jurídica:
JOSE JONATHAN DA SILVA ROCHA – CPF: 091.866.024.62, com o valor total de
R$  4.800,00  (quatro  mil  e  oitocentos  reais),  referente  à  execução  dos
serviços de manutenção preventiva e corretiva no sistema de monitoramento
de câmeras da Câmara Municipal de Baraúna/RN.

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das
Licitações,  o  Despacho  da  Ilma.

[...]

29, Inciso III, IV e V, da Lei 8.666/93;

RESOLVE:                    

1  –  Fica  dispensado  o  procedimento  licitatório  para  aquisição  dos
equipamentos acima descritos e A EMPRESA BENTO CALIXTO DANTAS EPP,
inscrita no CNPJ N° 70.159.397/0001-44 é a vencedora no valor total de R$
3.857,00 (Três mil, oitocentos e cinquenta e sete reais).

2 - A despesa correrá à conta do elemento Orçamentário:

RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE CARNAÚBA DOS DANTAS:

01.00 – PODER LEGISLATIVO

01.031.0001.2001 – MANUT. ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL

4.4.90.51.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

[...]

§ 3º, faço saber que esta Casa Legislativa aprovou e
eu Ronaldo Marques Rodrigues. PROMULGO a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no exercício orçamentário e
financeiro  corrente,  crédito  adicional  especial  no  Orçamento  Geral  com
recurso vinculado no valor de R$ 899.731,20 (oitocentos noventa nove mil,
setecentos  trinta  um  reais  e  vinte  centavos),  na  seguinte  dotação
orçamentária:

Órgão:

02 ‐ Poder Executivo

Unidade Orçamentária:

02.008- Fundo Municipal de Saúde

Funcional Programática:

10.302.0019.2.116  –  Manut.  do  Convênio  SESAP/MUNICIPIOS  3º